



VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNĀTNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk
Kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,
1987. gada 23. jūlija

Nr. 29 (399)
Cena 1 kap.

Virzošais spēks — sociālistiskā sacensība

VIŅI SOĻO PRIEKŠGALĀ

Pēc darba rezultātiem jūnijā un otrajā ceturksnī par sociālistiskās sacensības uzvarētājiem atzīti: pamatcehu grupā — ausānas ceha kolektīvs (ceha priekšniece Astriņa Aizsilniece, partijas organizācijas sekretārs Imants Mēness, arodkomitejas priekšsēdētāja Inta Indrikone, komjaunatnes pirmorganizācijas sekretāre Iveta Joniškāne), Talākajās vietās — 5. un 7. ceha kolektīvi; nodrošināto ceļu grupā — remontu mehāniskā ceha kolektīvs (ceha priekšnieks Genādijs Krajevs, partijas organizācijas sekretārs Elmārs Kokenbergs, arodkomitejas priekšsēdētājs Valdis Lapins, komjaunatnes pirmorganizācijas sekretārs Genādijs Fjodorovs). Ta-

lākajās vietās — 13. un 16. ceha kolektīvi. Stikla lodīšu ražošanas cehā par uzvarētāju atzīta III maiņas brigāde (brigādijs Māris Sedlenieks). Ausānas cehā: šķeršanās nodalās II maiņas kolektīvs (maiņas priekšniece Gaļina Kotelnikova), šķeršanās nodalās I maiņas kolektīvs (meistare Alina Voropina), ausānas nodalās III maiņas kolektīvs (maiņas priekšniece Lilita Purava), brāķēšanas nodalās III maiņas kolektīvs (brāķēdiere Vēsma Skrivle), «Malimo» iecirkņā III maiņas brigāde (brigādijs Juris Skujins), PN stēļu iecirkņā III maiņas brigāde (brigādijs Anatolijs Tihonovs). Tautas patēriņa preču ražošanā

cehā — stiklaplastu nodalās II maiņas kolektīvs (maiņas priekšniece Liliņa Čičeva). Dekoratīvo stikla audumu cehā: I maiņas drukātāju brigāde (brigādijs Andris Skujins), I maiņas krāsotāju brigāde (brigādijs Jānis Elbreis), I maiņas kolektīvs (maiņas priekšniece Ilga Egļite). Remontu mehāniskajā cehā — centrālo remontdarbu nodalā. Tvaika un ūdens apgādes cehā — IV maiņas kolektīvs (meistars Sergejs Daņilenko). Tehniskās kontroles daļā — 5. ceha kontroleru grupa (kontrolē meistarē Tatjana Andrejeva). GAĻINA ILLARIONOVA, sociālistiskās sacensības inženiere

PAPILDINĀJUMS

Noticis kārtējais jauno speciālistu izlaidums Valmieras 36. profesionālī tehniskajā vidusskolā. Pavisam šo jauno kadru kaivi šogad beidza 93 jaunieši. Trīsdesmit viens no viņiem nosūtīts darbā uz mūsu rūpnīcu. Tie ir 13 operatori, viena spolejtāja, 14 audējas un 3 šuvējas. Skolas 23. izlaidums izraisa nopietnas pārdomas. Kā zināms, skolas galvenais uzdevums ir gatavot kadrus savam bāzes uzņēmumam — mūsu rūpnīcai. Taču faktiski liecina, ka uz rūpnīcu šogad atnāks tikai trešā daļa abiturientu. Viena no vārdiektājamajām ir spolejtājas profesija, taču skolu šogad beidza tikai... viena spolejtāja. Ar kātru gadu palielinās to strādnieku skaits, kas ieguvuši tiesības doties pensijā. Kas viņus nomātinis? Par to nopietni jādomā gan rūpnīcas kadru dienestam, gan 36. PTV vadībai. Savu ieguldījumu var dot arī rūpnīca strādājošie, orientējot savus bērnus rūpnīcā nepieciešamo profesiju apgūšanai.



● Armandam Freliham vienīgajam no 13 nākamajiem operatoriem piešķirta visaugstākā — sestā kategorija. Armands strādā Jēliskā Prof. apkalpot jebkura sortimenta zonu.

Arodbiedrības konference

20. jūlijā notika rūpnīcas arodbiedrības konference. Par 1987. gada kolektīva līguma izpildes gaitu pirmajā pusgadā ziņoja uzņēmuma galvenais inženieris Harijs Holsts un arodbiedrības rūpnīcas komitejas priekšsēdētāja Mudīte Liepiņa. Ziņojumu apspriedēna piedalījās finansu daļas priekšniece Anita Primane, sociālistiskās sacensības inženiere Gaļina Illarionova, Valmieras sabiedriskās ēdināšanas apvienības inženiere tehnoloģe Aneta Kļaviņa, 4. ceha audēja Zinaida Milberga, kapitālās celtniecības daļas priekšnieks Vasiljjs Pavlovs. Uz konferences dalībnieku jautājumiem atbildēja Harijs Holsts. Konferencē delegāti atzina kolektīva līguma izpildes gaitu par apmierinošu un pieņēma lēmumu par pasākumiem, kas veicami, lai otrajā pusgadā nodrošinātu 1987. gada kolektīva līguma izpildi visos punktos.

Pēc tam tika pasniegti ceļojošie Sarkanie karogi sociālistiskās sacensības uzvarētājiem. Karogus saņēma ausānas ceha un remontu mehāniskā ceha pārstāvji. Vairāki pirmrindnieki izpelnījies apbalvojumus par panākumiem sociālistiskajā sacensībā. Nozīmī «Kīmiskās rūpnīcas teicamnieks» saņēma nepartrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha elektrokrāšņu nodalās priekšniece Elza Pakalne. Ar ministrijas un nozāres arodbiedrības CK Goda rakstu apbalvots ausānas ceha meistars palīgs Janis Adamsons, ar arodbiedrības republikāniskās komitejas Goda rakstu — tautas patēriņa preču ražošanas ceha formētāja Biruta Karkliņa. Vairākiem rūpnīcas kolektīva locekļiem tika pasniegti PSRS Goda donora nozīme.

Arodbiedrības konferencei piedalījās partijas rūpnīcas komitejas sekretārs Zigurds Abele un nozāres arodbiedrības republikāniskās komitejas uzticības arste Viļa Zirgure.

Sīkākā pārskats par arodbiedrības konferences darbu tiks publicēts vienā no mūsu laikraksta nākamajiem numuriem.



● Teicami savu profesiju apgūšot vienīga jauna spolejtāja Zanna Hudjakova (no kreisās). Tas ir arī ražošanas apmaiņas meistars Rutas Kozlovskas liels nopelns. ANITAS MARTINSONES foto

DIVI LIKTENĪ

Agrie vasaras rīti jūlija otrajā pusē smaržo pēc liepziņiem. Liepas dūce bites, caļļi vakdamas medu. No Dikļiem trauc autobuss — ved strādniekus uz darbu.

Rūpnīcas caurtāide pretim nāk gaiša sieviete, izstarodama labestību, mieru. Tā ir elektrokrāšņu nodalās pirmās maiņas operatore Rasma Arkļone. Nesteidzīgs, nosvērts, apņemības pilns pa darbu ietu solo operators Arvids Kļava. Abi dikļeniēši!

Soli soli tā viņi brauc, strādā un dzīvo viena elpa ar savas maiņas kolektīvu jau 14 gadus. Viegli? Nebūt ne! Viņi nesūdzas.

Cauri ziemas puteļiem, cauri rudens lietāvam ceturš kilometrus garo, bet ierasto ceļu uz autobusu pieturu mēro Arvids. Maiņas meitenes ar mīlestību stāsta, ka ekskursijā braucot, mēdētā zābakā Arvidam, lai izbristu cauri sniegiem, dubļiem, lai atnāktu, lai Arvids būtu darbā. «Bez Arvida nevar!» — viena bāsi teic pirms komplekta meitenes. «Viņš mums — labais garņis!» Kluss, nemanāms, bet



RASMA ARKĻONE

neizstājams. Gads kāda tehniskā kļūme. Meistars palīgs ir aizņemts. Kļat ir Arvids un visu izlābo. Neizsakāmi patīkami, ja blakus ir tads darbabiēds.

Rasma Arkļoni pirmās maiņas kolektīva nevar nepamānīt. Mierīga, labestīga, visu redzēja un saprotāja. Nejaucas, bet palīdzēs, manot līdzīcvēka bēdu. Rasma nav draugos ar miegu, tādēļ paspēj vairāk nekā citi. Krajas izlasītas grāmatu kaudzes, rokas zib šķēres, adatas diegi. Bus atkal jaunā tērpis māsas meitai. Daudz ir pārdzīvots un izdzīvots. Matos sakrājusies sudraba pavedieni.

Ir vasaras vidus. Maiņas kolektīvs jau abus sveic dzīves jubileja. Kā gribas aizturēt vasaru aiz raiba svārkū stūra, sakot tai: «Pāliec un neizej!» Tā gribas arī teikt jums abiem:

«Lai saule jums vēl ilgi, ilgi starot!»

Elektrokrāšņu nodalās I. maiņas meiteņu stāstījuma ieklausijas ANITA MARTINSONE



ARVIDS KĻAVA

HRONIKA

Par ilggadēju un nevainojamu darbu nepartrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha operatori Dace Štīcere, Rīta Terina, Arvids Kļava un Rasma Arkļone apbalvoti ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par ilggadēju nevainojamu darbu un sakāra ar 60. dzimšanas dienu remontu mehāniskā ceha vecākais meistars Janis Meisters apbalvots ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Rūpnīcas būvobjekts

Celtniecība turpinās

Jau aizritejis vairāki mēneši kopš ekspluatācija nodots jaunais ēlnotāju sagatavošanas iecirknis kompleksā ar citiem objektiem; veikta elektrokrāšņu nodalās rekonstrukcija nepartrauktas stikla šķiedras ražošanas cehā. Izpildīts ļoti liels celtniecības un montāžas darbu apjoms. Taču ar to celtniecība nav noslēgusies. Rūpnīcas teritorijā var ieraudzīt dažādas būvkonstrukcijas un materiālus, uzsāktus pamatus un citas celtniecības iezīmes. Kas vēl taps? Sādu jautājumu «Valmieras Kīmiskā» korespondents uzdeva kapitālās celtniecības daļas priekšniekam Vasilijam Pavlovam. Luk, ko viņš pastāstīja:

— Patlaban rūpnīca strādā divas studentu celtnieku vienības no A. Peļes Rīgas Politehniskā institūta. Viens ir 27 cilvēki, otrajā — pagaidām astoņi. Viņi nodarbīnami pie divu pamatu tēlksanas moduļa tīpa celtnēm «Kislovodska» un «Molodečno». Patreiz notiek darbi pirmajā no šiem objektiem. Tiek gatavoti arī ievērdni modulim «Molodečno». Darbus vada mūsu darbu vadītājs Vladimirs Viskers. Šo vasar paredzēts izgatavot pamatus sliem modulim un veikt mēģeļu mūrēšanu moduļim «Kislovodska». Ražošanas process šajās papildpatības paredzēts sākt 1989. gada. Moduļi paredzēti plaša patēriņa preču ražošanai, kā arī jaunas produkcijas apgūšanai.

Ar Valmieras 43. celtniecības parvaldes un citu republikas Celtniecības ministrijas organizāciju spēkiem rit darbi rūpnīcas katlu mājas rekonstrukcijai. Komplekss ietilps arī jauna transformatoru apakštacija. Līdzsīņeju dūmeni demontēs, bet tā vietā pacelsies jauns — 100 metru augsts. Tas palīdzēs arī no-

drošināt liela ku gaisa baseina tīrību virs uzņēmuma un tā apkārtnē. Pabeigt pamatus jaunajam dūmenim paredzēts šajā gadā.

Darbi šajā objektā nedaudz aizkavējusies 17,5 tonnu armatūras un dzelzsbetona konstrukciju trūkuma dēļ. Lai pavirzītu būvdarbus uz priekšu, kapitālās celtniecības daļas priekšnieks bija ieradies pie republikas celtniecības ministra pirnā vietnieka Jāņa Lancera. Pānākta vienošanās, ka tuvākajā laikā Česu vispārējās celtniecības trests piegādās visus nepieciešamos materiālus Valmieras celtniecības parvaldei.

Tagad jau ir pamāji piebūvēti katlu mājas un jaunajai transformatoru apakštacijai. Ir arī pati apakštacija, taču to uzstādīt varēs tikai tad, kad paceļies sienas. Saskaņā ar noslēgto līgumu, 43. celtniecības parvaldei vēl šajā gadā jāuzceļ piebūves sienas. Nākamajā rekonstrukcijas etapā bus jānomaiņa trīs tvaika katli pret daudz jaudīgākiem ūdens sildīšanas katliem.

Augustā Latvijas speciālās celtniecības tresta Česu specializētā parvietoļama mehanizētā ko'onna sāks darbu ceļu ierīkošana 2. ceha rajonā. Projekta tas nebija paredzēts, taču izdevās par to vienoties. Nedaudz nar dzīvokļu celtniecībā. Si gada ceturrtajā ceturksnī bus jānodod ekspluatācijā 78 dzīvokļu māju mazzinienam Gagarina iela 4. Minētā objekta strādā 43. celtniecības parvaldes brigādes J. A. mešgrībam šo māju nodot noteiktajā termiņā, tad rūpnīcā sākot ar augustu, nepieciešams tieši piedalīties visos apdarēs darbos, grūdu līkšana, durvju un logu uzstādīšana. Si gada trešajā ceturksnī ekspluatācijā jānodod 25 dzīvokļu māja L. Malja iela 3. ar visiem labiekārtošanas darbiem.

